equipamentos e materiais permanentes destinados ao
aparelhamento do Laboratório Municipal, sediado no Hospital
Municipal Gilza de Macedo Coelho Melo, visando atender às
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa
Filomena/PE. Valor Máximo da Dispensa de Licitação: R$
50.672,23 (cinquenta mil, seiscentos e setenta e dois reais e
vinte e três centavos). Recebimento das Propostas a partir
do dia: 09 de março de 2026 às 10h00min até o dia 13 de
março de 2026 às 09h59min. Início da sessão de disputa de
preços: 13 de março de 2026 às 10h00min até as 16h00min. O
Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico